обязАтЕльствА 80.885 -

ОТКРЫтАЛ БАЛАНСОВАЯ
позИция 610,338 331,861 2,152 (38,151) 906,250

доллар
США

1 доллар
США =
33L29
тенгетеиге

Евро
1 Евро =

352.42
Тенге

Фунт
Стерлингов

1 Фунт =
409.78

тенгеФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ:
денежные средства и их

эквиваленты 963,437 3,889 - - 967,326
~е6иторская задолженность 19.847 55,350 10,367 1,086 86.650

итого ФИНАНСоВЫЕ АКТИВЫ 983.284 59,240 10.367 1,086 1,053,976

31 декабря
2016 года

Всего

ФИНАНСОВЫЕ оБЯЗАтЕЛЬСТВА: 31,180
Кредиторская 29,152 - -

Прочие обязательства
1,820 558 946 27,856 29,152

итого ФИНАНСОВЫЕ
оБяЗАтЕЛЬСТВА 30,972 558 946 27,856 60,332

ОТКРЫтАЯ БАЛАНСОВАЯ
ПоЗиция 952,312 56,682 9,421 (26,770) 993.644

Анализ чувствительности к валютному риску

В приведенной ниже таблице представлен анализ чувствительности Компании К увеличению
и уменьшению курса доллара США и евро к тенге. Указанный уровень чувствительности
используется внутри Компании при составлении отчетов о валютном риске для ключевого
управленческог~ персонала Компании и Представляет собой оценку Руководством Компании
возможного изменения валютных курсов. В анализ чувствительно~~ включены только суммы
в иностранной Валюте, имеющиеся на конец периода, при конвертации которых на
31 декабря 2017 и 2016 годов используются Курсы, измененные на +20% 1-20%.

На 31 декабря 2017 года
тенге’ тенге/

доллар доллар
США США

+20% 20%Влияние на прибыль или убыток и капитал
участника

Влияние на прибыль или убыток и капитал
участника

На 31 декабря
тенге/
доллар

США
+20%

2016 года
тенге/

доллар
США
20%

11,736 (11,736)

На 31 декабря 2016 года
тенге/ тенге/

евро евро
+2О% -20%

1,890 (1,890)

32

Товарищес~~~ с Ограниченной Ответственностью
«Марш (Страховь~~ брокерьQ»

Примечания к Отдельной Финансовой Отчетности
За год, ЗакоНчившийся 31 Декабря 2017 года (Продолжение)
(в тысячах Казахстанских тенге, если не указано иное)

Ценовой риск

Компания не подвержена ценовому риску в отНощении вложений в долевые ценные бумаги,
так как не осуществл~~~ торговых операций с этими инструментами

18. События После Окончания Отчетного Периода

На дату Подписания отдельной финансовой отчетности не Произошли какие-либо события,
Которые Руководство определило бы, как требующие дополнительного раскрытия.